
Opatření rektora 
R 521 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 
 
číslo R 521                                                                                                                                datum 18. 5. 2023  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OPATŘENÍ REKTORA O STANOVENÍ POPLATKŮ ZA ÚKONY SPOJENÉ 
 S HABILITAČNÍM ŘÍZENÍM A ŘÍZENÍM KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

NA JIHOČESKÉ UNIVERZITĚ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

Článek 1 

Tímto opatřením se stanovují po projednání v Kolegiu rektora poplatky za úkony spojené s habilitačním 
řízením a řízením ke jmenování profesorem na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (dále „JU“) 
podle §72 odst. 16 a §74 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (dále „zákon“) a dále odpovědnost při zveřejňování výše těchto poplatků. 

Článek 2 

Poplatek za úkony spojené s habilitačním řízením zahájeným na kterékoliv fakultě JU se stanovuje ve 
výši 15 000 Kč.    

Článek 3 

Poplatek za úkony spojené s řízením ke jmenování profesorem zahájeným na kterékoliv fakultě JU se 
stanovuje ve výši 15 000 Kč.    

Článek 4 

Děkan fakulty, na které je habilitační řízení či řízení ke jmenování profesorem zahájeno, může na 
základě důvodů hodných zřetele rozhodnout o snížení nebo prominutí poplatku podle čl. 2 a 3. Přitom 
dbá na to, aby při řešení podobných případů nevznikaly nedůvodné rozdíly. 

Článek 5 

Za zveřejnění výše poplatků dle §72 odst. 16 a §74 odst. 10 zákona je zodpovědný Útvar pro vědu 
a výzkum Rektorátu JU. 

Článek 6 

Toto opatření upravuje výši poplatků za úkony spojené s habilitačními řízeními a řízeními ke jmenování 
profesorem, která byla na JU zahájena 1. června 2023 nebo později. Poplatky za úkony spojené 
s habilitačními řízeními a řízeními ke jmenování profesorem, která byla na JU zahájena před 1. červnem 
2023, tímto opatřením nejsou dotčeny. 

Článek 7 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve sbírce rozhodnutí a opatření JU. 

 
 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., v. r. 
rektor 

 
Zpracoval:  prorektor pro vědu v výzkum 
Rozdělovník:  děkani, proděkani pro vědu a výzkum 


